令和 2年 4月 30日

報道関係者 各位

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

「四国大学 WEB オープンキャンパス 2020」

開設について

平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 新型コロナウイルス感染拡大防止のため、全国で多くの大学がオープンキャンパスの中

止を余儀なくされています。本学も同様に、参加者および大学関係者の安全を第一に考え、

4 月 25 日（土）に予定しておりました第 1 回オープンキャンパス、6 月中の地区別進学相

談会を中止決定いたしました。

しかしながら、オープンキャンパスや進学相談会は、高校生が進路を選択する際に欠かす

ことのできない行事です。

 そこで四国大学は、インターネット上に、学長メッセージや学科の学び、新しくなる入試

制度等の情報を提供する「WEB オープンキャンパス 2020」を開設しました。コミュニケ

ーションや趣味の活動、家庭学習など、高校生が ICT メディアをうまく活用している状況

を踏まえ、多くの情報を動画で提供しています（一部デジタルパンフレットあり）。

 今後、VRキャンパスツアーや、チャットボット入試相談など、新しいコンテンツを拡充

していく予定です。

＜四国大学 WEBオープンキャンパス 2020＞

https://www.shikoku-u.ac.jp/admissions/webopencampus/

（トップページ）                   （学長メッセージ）

＜本リリースに関する問合せ先＞

四国大学 大学広報戦略室  担当：今出

TEL: (088)665-9578 FAX: (088)665-9579

Press Release